
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Kontroly výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům obcí provedené Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje u úřadů obcí kategorie I. za období 2020-2022 
 

ROK: 2020 

Předmět kontroly Počet 
provedených 

kontrol 

Zapisování a editace údajů do ISÚI/RÚIAN prováděných obcemi dle zákona č. 111/2009 Sb.,  
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.  

 
37 

Aplikace zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů,  
a z toho vyplývající správní řízení. Správa místních poplatků zavedených na území  
obce dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  
včetně souvisejících daňových řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Vybírání správních poplatků dle položek č. 1 a 21 sazebníku zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

12 

Výkon rozhodovací činnosti ve správním řízení dle § 10 a § 118 zákona č. 582/1991 Sb.,  
o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů. Výkon agendy 
opatrovnictví dle § 149b odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 

Činnost obecného stavebního úřadu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, výkon přenesené působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2 

Dodržování zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 2 

Dodržování povinností provozovatelů pohřebiště a právnických nebo podnikajících fyzických  
osob při provozování pohřebiště dle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Postup obce při zajištění slušného pohřbení zajišťovaného 
obcí v přenesené působnosti dle zákona č. 256/2001 Sb., a dle vyhlášky č. 277/2017 Sb.,  
o postupu obce při zajištění slušného pohřbení, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
2 

Výkon přenesené působnosti na úseku zemědělství v oblasti vodního hospodářství dle zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku zemědělství v oblasti ochrany zvířat proti týrání  
dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti odpadového hospodářství  

dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti vodního hospodářství  
dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti ochrany přírody a krajiny  
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti ochrany ovzduší  
dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 

Celkem provedených kontrol: 62 

 

ROK: 2021 

Předmět kontroly Počet 
provedených 

kontrol 

Zapisování a editace údajů do ISÚI/RÚIAN prováděných obcemi dle zákona č. 111/2009 Sb.,  

o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

38 

Aplikace zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a z toho 
vyplývající správní řízení. Správa místních poplatků zavedených na území obce dle zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, včetně souvisejících 
daňových řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.  
Vybírání správních poplatků dle položek č. 1 a 21 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb.,  
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

40 

Dodržování povinností zapisujícího orgánu dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
20 

Oblast agendy sociální práce se zaměřením na výkon rozhodovací činnosti ve správním řízení dle 
§ 10 a § 118 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 

 
1 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

pozdějších předpisů. Výkon agendy opatrovnictví dle § 149b odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Výkon sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných souvisejících předpisů. 

 
2 

Činnost obecného stavebního úřadu dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
4 

Činnost obecného stavebního úřadu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, výkon přenesené působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4 

Dodržování povinností provozovatelů pohřebiště a právnických nebo podnikajících fyzických osob 
při provozování pohřebiště dle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Postup obce při zajištění slušného pohřbení zajišťovaného 
obcí v přenesené působnosti dle zákona č. 256/2001 Sb., a dle vyhlášky č. 277/2017 Sb.,  
o postupu obce při zajištění slušného pohřbení, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku přestupků dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti  
za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu,  
ve znění pozdějších předpisů. Výkon přenesené působnosti na úseku voleb. 

 
 
6 

Výkon přenesené působnosti na úseku zemědělství v oblasti vodního hospodářství dle zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku zemědělství v oblasti ochrany zvířat proti týrání  
dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti odpadového hospodářství  
dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (zrušeno k 31. 12. 2020); zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou živností. 

 
 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti vodního hospodářství  
dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti ochrany přírody a krajiny  
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti ochrany  
ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 

Celkem provedených kontrol 122 

 

POLOLETÍ: 1/2022 

Předmět kontroly Počet 
provedených 

kontrol 

Zapisování a editace údajů do ISÚI/RÚIAN prováděných obcemi dle zákona č. 111/2009 Sb.,  
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 

 
29 

Dodržování povinností zapisujícího orgánu dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
14 

Aplikace zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a z toho 
vyplývající správní řízení. Správa místních poplatků zavedených na území obce dle zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, včetně souvisejících 
daňových řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Vybírání 
správních poplatků dle položek č. 1 a 21 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

31 

Činnost obecného stavebního úřadu dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech,  

ve znění pozdějších předpisů. 

 

4 

Činnost obecného stavebního úřadu dle zákona č. 183/2006 Sb., výkon přenesené působnosti  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4 

Dodržování povinností provozovatelů pohřebiště a právnických nebo podnikajících fyzických osob 
při provozování pohřebiště dle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Postup obce při zajištění slušného pohřbení zajišťovaného 
obcí v přenesené působnosti dle zákona č. 256/2001 Sb., a dle vyhlášky č. 277/2017 Sb.,  
o postupu obce při zajištění slušného pohřbení, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
1 

Celkem provedených kontrol 83 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

POLOLETÍ: 2/2022 

Předmět kontroly Počet 
plánovaných 

kontrol 

Zapisování a editace údajů do ISÚI/RÚIAN prováděných obcemi dle zákona č. 111/2009 Sb.,  
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 

 
10 

Dodržování povinností zapisujícího orgánu dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
11 

Aplikace zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů,  
a z toho vyplývající správní řízení, správa místních poplatků zavedených na území obce  
dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
souvisejících daňových řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů, vybírání správních poplatků dle položek č. 1 a 21 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb.,  
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

29 

Činnost obecného stavebního úřadu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, výkon přenesené působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2 

Činnost obecného stavebního úřadu dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
2 

Výkon přenesené působnosti na úseku matrik, jména a příjmení, vidimace a legalizace. 2 

Výkon přenesené působnosti na úseku zemědělství v oblasti vodního hospodářství dle zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku zemědělství v oblasti ochrany zvířat proti týrání dle zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti odpadového hospodářství  
dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  
č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou živností. 

 
 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti vodního hospodářství  
dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti ochrany přírody a krajiny  
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1 

Výkon přenesené působnosti na úseku životního prostředí v oblasti ochrany ovzduší dle zákona  

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1 

Celkem plánovaných kontrol 62 

 

 

ZKRATKY 

ISÚI   Informační systém územní identifikace 

RÚIAN  Registr územní identifikace adres a nemovitostí 


